注 C：马矿塘子凹扩建项目，节约 206 万元，原因是材料节省。

注 D：锡化工基地建设项目，超支 17 万元，募集资金不足部分通过银行贷款或其他自

筹方式解决。

注 E：澳斯麦特工程项目包括澳氏技术及设备引进工程项目和粗炼过程完善及综合利

用项目，超支 2,665 万元，原因是工艺调整、部分项目变动及工程材料价格上涨增加了投资。

募集资金不足部分通过银行贷款或其他自筹方式解决。

注 F：有机锡工程项目，该项目计划投资总额 4,859 万元，1999 年完工。但由于该项

目生产工艺复杂，经过反复对比，公司认为引进技术更为合理，至 2003 年底技术引进准备

工作完成，2004 年一季度起动，投入 1,928 万元引进生产线；另外公司根据 2004 年临时股

东大会决议，与美国哥伦比亚专用化学品公司于 8 月 23 日在云南省个旧市共同设立中外合

作经营企业“云南锡业锡化学品有限责任公司”,该公司的注册资本为美元 2,500,000.00 元(折

合人民币 20,675,000.00 元),本公司以美元 2,500,000.00 元(折合人民币 20,675,000.00 元)作为

注册资本投入合作经营公司,美国哥伦比亚专用化学品公司以本项目所需的全套专有技术作

为合作条件投入合作经营公司,该公司投产后的生产经营规模为年产约 5000吨有机锡系列产

品。

注 G: 有害物炼前处理技改工程项目 1999 年投入 30 万、8 万吨/年硫酸工程项目 1999

年投入 8 万，用于项目前期工作。

截至 2005 年 12 月 31 日止，募集资金均已按变更后募集资金使用项目使用。

以上项目已实际使用募集资金 76,080 万元，占所募资金的 100％。

四、前次募集资金使用效益情况

公司前次募集资金使用程序符合国家法律、法规，使用后提高了公司的整

体盈利能力和抗风险能力，产生了良好的经济效益。但是由于招股说明书披露的

各项目产生效益是以投资回收期计算的税后利润，而公司已完工的前次募集资金

云南锡业股份有限公司可转换公司债券申请文件   募集说明书

1-1-221

使用项目均为原料生产项目及半成品生产项目，其效益为内部核算价格产生，受

内部计划价格影响，对外不具有可比性。故公司未按各募集资金使用项目列示效

益。

五、募集资金变更情况

表 8-3 变更前后募集资金使用项目的对照表：

   单位：万元

项目
变更

情况
变更前投资额 变更后投资额 变更金额

占所募集资

金额的比例

有害物炼前处理技改工

程项目
取消 4,239 0 -4,239 5.57%

砷尘(渣)治理工程项目 取消 4,691 0 -4,691 6.17%

8 万吨/年硫酸工程项目 取消 4,784 0 -4,784 6.29%

收购云南锡业集团有限

责任公司矿山资产
新建 0 3,625 3,625 4.76%

六、中和正信会计师事务所审核意见

中和正信会计师事务所有限公司为本公司此次发行可转换公司债券出具了

中和正信审字(2006)第（5）-154 号《前次募集资金使用情况专项审核报告》，认

为：

“经与贵公司 2000 年至 2005 年年度报告中有关募集资金的披露内容逐项对

照，2000 至 2005 年年度报告中相关披露内容与审核结果一致。

我们认为，贵公司董事会《关于前次募集资金使用情况的说明》及相关信

息披露文件与前次募集资金实际使用情况基本相符。”

云南锡业股份有限公司可转换公司债券申请文件   募集说明书

1-1-222

第九章 董事会及有关中介机构声明

云南锡业股份有限公司可转换公司债券申请文件   募集说明书

1-1-223

云南锡业股份有限公司可转换公司债券申请文件   募集说明书

1-1-224

保荐人（主承销商）声明